. W Firdie
. WP Stadt Wien
’[ Bildungszentrum
Fonds Soziales Wien

Nostrifikation Pflegeassistenz
Ausbildungskosten 2024

Thema | R

Deutschtestung

Anmeldegebiihr

Grundsatze der professionellen Pflege I
Pflegeprozess I (einschlieB3lich EDV)
Beziehungsgestaltung und Kommunikation

Grundzige und Prinzipien der Akut- und Langzeitpflege
(einschlieBlich Pflegetechnik I) Teil 1 + Teil 2

Grundziige medizinischer Diagnostik + Therapie in der Akut- und
Langzeitversorgung (einschlieBlich med. Pflegetechnik I) Teil 1+Teil 2

Lernbereich "Training und Transfer" oder andere
Gerontologie

Rehabilitation

Ernahrungslehre

Kooperation, Koordination und Organisation
Entwicklung und Sicherung von Qualitat
Praktikumsorganisation

Wiederholungspriifung

55,00
120,00
230,00
230,00
120,00

1.165,00

1.165,00

300,00
300,00
300,00
300,00
300,00
300,00
120,00
110,00

20.06.2024



