

Nostrifikation Pflegeassistenz Ausbildungskosten 2024

Thema	EUR
Deutschtestung	55,00
Anmeldegebühr	120,00
Grundsätze der professionellen Pflege I	230,00
Pflegeprozess I (einschließlich EDV)	230,00
Beziehungsgestaltung und Kommunikation	120,00
Grundzüge und Prinzipien der Akut- und Langzeitpflege (einschließlich Pflegetechnik I) Teil 1 + Teil 2	1.165,00
Grundzüge medizinischer Diagnostik + Therapie in der Akut- und Langzeitversorgung (einschließlich med. Pflegetechnik I) Teil 1+Teil 2	1.165,00
Lernbereich "Training und Transfer" oder andere	300,00
Gerontologie	300,00
Rehabilitation	300,00
Ernährungslehre	300,00
Kooperation, Koordination und Organisation	300,00
Entwicklung und Sicherung von Qualität	300,00
Praktikumsorganisation	120,00
Wiederholungsprüfung	110,00